



Dołącz do nas  
na facebook.com



Wolontariusze i ofiarodawcy spisali się na medal!

Sredzki 24. Finał WOŚP

## REKORDOWA ORKIESTRA! W ŚRODZIE PONAD 49 TYS. ZŁ!



To najlepszy wynik w historii. Podczas niedzielnej zbiórki w samej Środzie wolontariusze Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy zebrali aż 49.313,18 zł. Rok temu wynik był o 15 tys. zł niższy!!! Środa spisała się na medal

TEKST I FOTOGRAFIE ZBIGNIEW KRÓL

Takiego wyniku chyba nikt się nie spodziewał. W sumie w Środzie zebrano 49.313,18 zł! 104 wolontariuszy, przede wszystkim bardzo młodych ludzi, uczniów szkół podstawowych, gimnazjów, liceum, harcerzy, a także radny Bartosz Wieliński, którzy kwestowali ze swoimi rodzicami, ale także dorosłych, m.in. Etyliniarzy zebrali do puszek aż 43.423,18 zł. Podczas licytacji prowadzonej na Starym Rynku przez Piotra Pajchrowskiego uzyskano łącznie 5.890 zł.

Te ponad 49 tys. zł to fantastyczny wynik. Lepszy nieco od wyjątkowego roku 2012, kiedy WOŚP w Środzie uzyskał wynik tuż poniżej 49 tys. zł. Ale zwykle w Środzie zbierano nieco ponad 30 tys. zł. W ubiegłym roku było to 34 tys. zł, podobnie jak w 2014 roku, a w 2013 nieco ponad 33 tys. zł (zobaczcie ramkę w tekście).

W tym roku sztab orkiestrowy znajdował się w Szkole Podstawowej nr 3. Mnóstwo pracy włożyli nauczyciele, którzy w niedzielny wieczór liczyli pieniądze z Etyliniarzami i innymi dorosłymi wolontariuszami, przede wszystkim członkami PCK.

W tym roku najmłodszą wolontariuszką była Iga Zalewska (7 lat). Po raz kolejny najwięcej do puszek zebrała Anna Dydymska (2.054 zł). Podczas licytacji najwyższą cenę - 500 zł - osiągnął zagłowiec wykonany przez osadzonych w Areszcie Śledczym w Środzie.

Przypomnijmy, że już w piątek 8 stycznia WOŚP wspólnie z Polskim Czerwonym Krzyżem zorganizował wielką finałową zbiórkę krwi. Autobus KOMAR czekał na honorowych dawców przy szpitalu. Kwestowano także 9 stycznia w klubie Vehikul Czasu, gdzie zagrał Dj Jay.

Ale oczywiście wielki finał miał

### LICZBY WOŚP W ŚRODZIE ROK 2016

**49.313,18 zł** zebrała WOŚP  
w tym z licytacji **5.890 zł.**

### Rok 2015

**34.295,08 zł**

zebrała Orkiestra,

w tym z licytacji **3.465 zł**

### Rok 2014

**34.562,19 zł**

w tym **4.110 zł** z licytacji

### ROK 2013

**33.083,48 zł** w sumie,

w tym z licytacji **5.570 zł**

### ROK 2012

**48.961,25 zł** to efekt zbiórki,

w tym **4.180 zł** z licytacji

miejsce w niedzielę. O imprezach sportowych piszemy na stronach sportowych. Przed południem na Starym Rynku strażacy z Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Środzie przedstawili pokaz udzielania pierwszej pomocy.

Natomiast w samo południe nad Jeziorem Średzkim tradycyjnie spotkały się Morsy z doliny Moskawy i wykapali się w całkiem sporych rozmiarów przerebłach. Wcześniej rozgrzewkę poprowadziła Andżelika

Michalak. Chwilę potem, po krótkim wprowadzeniu Leszka Wierzbickiego, ruszył bieg „Policz się z cukrzycą”.

W Ośrodku Kultury odbył się balik karnawałowy, a potem grupa uczniów z klas I - VI należących do koła muzycznego działającego przy Szkole Podstawowej nr 3, którzy zaśpiewali tradycyjne kolędy, pastorałki i współczesne piosenki. W Miejskiej Bibliotece Publicznej melomani mieli okazję wysłuchać gry znakomitego średzkiego pianisty - Grzegorza Rudnego oraz zaproszonych przez niego gości. To była prawdziwa „Uczta duchowa”.

W Ośrodku Kultury z repertuarem różnym wystąpiła grupa rodzinna Danuta Pajszczyk, Mieczysław Sysak, Wojciech Pajszczyk, Arkadiusz Sysak oraz Piotr Keter. Natomiast w Liceum Ogólnokształcącym zaprezentował się chór Ama la Musica pod dyrekcją Marty Łuczak - Nowak. Koncert został zorganizowany wspólnie z dyrekcją szkoły oraz gronem pedagogicznym. Chór Ama la Musica zaprezentował kolędy i pastorałki. Na gitarze grał i śpiewał utalentowany uczeń Liceum Karol Frąckowiak z klasy 1b.

Na Starym Rynku na licytacji i Świątelku do nieba pojawiły się tłumy mieszkańców. Licytację poprowadził Piotr Pajchrowski. Znowu było można nabyć zagłowiec i piękne karmniki dla ptaków wykonane przez osadzonych w Areszcie Śledczym. Ale były też koszulki i inne gadzety orkiestrowe, praca Reginalda Rębisza i wiele innych.

Ostatnim akcentem był koncert w barze Texas. Zagrał zespół Cheap Tobacco. Organizatorem było Stowarzyszenie Fabryka Kurzu, współorganizatorem Bar Texas, a sponsorem Folwark Konny Hermanów.

24. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy już za nami! Było wspaniale! I rekordowo!